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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E DOGANAVE
_ i DEGA E DOGANES VLORE
Nr:(.{ Df’g:f‘ Prot. Vloré, mé 29/05/2025

Lénda : Kérkesé pér Shpallje Publike té aktit administrativ (Vendimet e Sekuestros)

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE DOGANAVE
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DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV §

* Drejtorisé sé Burimeve Mbéshtetése

NE respektim té Ligjit Nr.102, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé€”, nenit 162
té Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipéris€”, si dhe né zbatim
té& Udhézimit Nr.15, daté 03.12.2018 té Drejtorisé sé Pérgjithshme t€ Doganave Tirang€, “Mbi
evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve té papaguara doganore dhe t& akcizgs”,
kérkojmé nga ana Juaj shpalljen publike t& tre akteve administrativ — Vendimet pér rikuperimin me

forcé té detyrimit doganor (vendimi i sekuestros) si vijon :

 Nr.1428 Prot., daté 14/05/2025, i materializuar pér subjektin “Weldings” sh.p.k me NUIS
M12403010F, me seli né Vloré.

» Nr.1429 Prot., daté 14/05/2025, i materializuar pér subjektin “Weldings” sh.p.k me NUIS
M12403010F, me seli né Vloré.

» Nr.1432 Prot., daté 14/05/2025, i materializuar pér subjektin “SIMAK SHOES” sh.p.k me NUIS
L56517201K, me seli né Vioré.

Jemi né pritje t& konfirmimit nga ana Juaj pér datén e shpalljes publike. Bashkéngjitur, gjeni kopje t&

tre akteve té lartcituar - gjithsej 6 (gjashté) fleté.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

Arta‘r.gBedlyaJ ‘
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

. DEGA E DOGANES VLORE
Nead T Prot. Vioré, mé 14/05/2025

YENDIM

“Pér Rikuperimin me Forcé té Detyrimit Doganor qé debitori - subjekti “Weldings” sh.p.k me

NUIS M12403010F, me seli né Vloré, ka ndaj Degés sé Doganés Vlors”.

Dega e Doganés Vloré, me Vendimin e saj Nr.38, me Nr.808/2 Prot., daté 25/03/2025, ka vendosur
kontabilizimin e detyrimit doganor né shumén 32,207 (Tridhjet e dymijé e dyqind e shtatg) lek#, bazuar
n& nenin 250/4 t&€ Kodit Doganor, si dhe penalitetit doganor né masén e dyfishit t& detyrimit doganor té
papaguar n& shumén 64,414 (Gjashtédhjet e katérmijé e katérgind e katérmbédhjeté) lekg, bazuar né
nenin 257/1/a & Kodit Doganor, ndaj subjektit debitor “Weldings” sh.p.k me NUIS M12403010F, me
seli n&€ Vloré (Novoselé, Rruga Nacionale Vlorg - Fier km.5, Slrofoting, Zona Kadastrale nr.3467,
Nr.pasurie 31/1, Nr.Telefoni 0697501260), me administrator z.Roberto Dario, me status né QKB
“Aktiv”,

Ky Vendim 1 &shté njoftuar subjektit debitor “Weldings™ sh.p.k me NUIS M12403010F me ané &
Shérbimit Postar, me shkresén nr.808/3 Prot., daté 27/03/2025, me léndé “Njoftim Vendimi”.
Gjithashtu, Dega e Doganés Vioré ka proceduar edhe me njoftimin elektronik t& vendimit, me email-in
e datés 18/04/2025, ora 2:39, me [&ndé “Njoftim i aktit administrtaiv — vendimit t& kontabilizimit t&
detyrimeve doganore nr.38, me nr.808/2 Prot., daté 25/03/2025”, me lajmérimin publik, si dhe me
shkresén Nr.808/4 Prot., daté 23/04/2025, me [éndé “Kérkess pér ekzekutimin vullnetar t& detyrimeve
doganore”, me ané t& sé cilés, Dega e Doganés Vioré i ka rikérkuar subjektit debitor ekzekutimin

vullnetar edhe 18 aktit administrativ t& lartcituar.

Personi juridik debitor “Weldings” sh.p.k me NUIS M12403010F, i njoftuar, nuk &shtg paraqgitur pér té
paguar vulinetarisht detyrimet e pércaktuara né Vendimin Nr.38, me Nr.808/2 Prot., dats 25/03/2025, si
dhe nuk ka ushtruar ankim administrativ prangé Drejtorit t& Pérgjithshém t& Doganave né Tirang, né

zbatim t& nenit 282 t& Kodit Doganor.



N& kéto kushte, né zbatim 1€ Vendimit Nr.38, me Nr.808/2 Prot., daté 25/03/2025, me géllim marrjen e
masave pérkatése pér rikuperimin me forcé & detyrimeve doganore, q& Debitori - subjekti “Weldings”
sh.p.k me NUIS M12403010F, ka ndaj Degés Doganore Vloré, bazuar né nenin 280 t¢ Kodit Doganor,
nenin 511 e vijues t& Kodit t& Procedurés Civile si dhe Udhézimin Nr.15, daté 03.12.2018 & Drejtorisé
s€ Pérgjithshme 1€ Doganave Tirang, “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e deryrimeve té

papaguara doganore dhe 1& akcizés”,
VENDOCSA:

« T€ sekuestrohen vlerat monetare, kredits, sendet me vlerg t& ¢muar, dokumentat me ani 18 & cilave
behet pagesa, valuté e huaj e depozituar né bankg, qé i pérkasin debitorit, personit juridik - “Weldings”

sh.p.k me NUIS M12403010F, apo garantuesve, gé kang detyrime ndaj debitorit.

* T€ sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme ose t& patundshme, q& i pérkasin debitorit, personit juridik

- “Weldings” sh.p.k me NUIS M12403010F, apo garantuesit/garantuesve qé kané detyrime ndaj debitorit.

* Sekuestrimi I mésip&nm € kryhet deri n& masén qé t& behet i mundur piotésimi i detyrimeve qé debitori,
personi juridik “Weldings” sh.p.k me NUIS M12403010F, i ka Degés s&¢ Doganés Vloré, né shumén
totale 96.621 (Néntedhjet ¢ gjashtémijé e gjashitqind e njézet e nj&) leke, sipas aktit administrativ -
Vendimit 1€ kontabilizimit t& detyrimeve doganore Nr.38, me Nr.808/2 Prot., daté 25/03/2025, t& Degés

s& Dogangs Vioré,

KRYETAR ™
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e Artan Bedinaj -~



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
e DEGA E DOGANES VLORE
Nrot 8 L., Prot, Vloré, mé 14/05/2025

VENDIM

“Pér Rikuperimin me Forcé t& Detyrimit Doganor qé debitori - subjekti “Weldings” sh.p.k me
NUIS M12403010F, me seli né Viorg, ka ndaj Degés sé Doganés Vierg”,

Dega ¢ Doganés Vlorg, me Vendimin e saj Nr.37, me Nr.720/2 Prot., daté 25/03/2025, ka vendosur
kontabilizimin e detyrimit doganor né shumén 67,725 (Gjashtédhjet e shtatémijé e shtatéqind e njézet e
pes€) leke, bazuar n& nenin 250/4 t& Kodit Doganor, si dhe penalitetit doganor né masén e dyfishit t&
detyrimit doganor té papaguar né shumén 135,450 (Njéqind e tridhjet e pes&émijé e katérgind e
pesédhjet e dy) leké, bazuar ng nenin 257/1/a t& Kodit Doganor, ndaj subjektit debitor “Weldings”
sh.p.k me NUIS MI12403010F, me seli né Vloré (Novoselg, Rruga Nacionale Vloré - Fier km.5,
Strofoting, Zona Kadastrale nr.3467, Nr.pasurie 31/1, Nr.Telefoni 0697501260), me administrator

z.Roberto Dario, me status n& QKB “Aktiv”.

Ky Vendim i &shté njoftuar subjektit debitor “Weldings” sh.p.k me NUIS M12403010F me ané t&
Shérbimit Postar, me shkresén nr.720/3 Prot., daté 27/03/2025, me 1&ndé “Njoftim Vendimi”.
Gjithashtu, Dega e Doganés Vloré ka proceduar edhe me njoftimin elektronik t& vendimit, me email-in
¢ datés 18/04/2025, ora 3:01, me lénd& “Njoftim i aktit administrtaiv — vendimit t& kontabilizimit t&
detyrimeve doganore nr.37, me nr.720/2 Prot., daté 25/03/2025”, me lajmérimin publik, si dhe' me
shkresén Nr.720/4 Prot., daté 23/04/2025, me léndé “Kerkesés pér ekzekutimin vullnetar & detyrimeve
doganore”, me ané t& sé cilés, Dega e Doganés Vlorg i ka rikérkuar subjektit debitor ekzekutimin

vullnetar edhe & aktit administrativ t& lartcituar.

Personi juridik debitor “Weldings” sh.p.k me NUIS M12403010F, i njoftuar, nuk &shté paragitur pér t&
paguar vullnetarisht detyrimet e pércaktuara né Vendimin Nr.37, me Nr.720/2 Prot., daté 25/03/2025, si
dhe nuk ka ushtruar ankim administrativ prané Drejtorit t& Pérgjithshém t& Doganave né Tirang, né

zbatim t&€ nenit 282 t& Kodit Doganor.



NEé kéto kushte, né zbatim & Vendimit Nr.37, me Nr.720/2 Prot., daté 25/03/2025, me géliim martjen e
masave pérkatése pér rikuperimin me forcé t& detyrimeve doganore, q& Debitori - subjekti “Weldings”
sh.p.k me NUIS M12403010F, ka ndaj Degés Doganore Viord, bazuar né nenin 280 & Kodit Doganor,
nenin 511 e vijues t& Kodit t& Procedurés Civile si dhe Udh&zimin Nr.15, daté 03.12.2018 t& Drejtorisg
s€ Pergjithshme t& Doganave Tirang, "Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve té

papaguara doganore dhe & akcizés”,
VENDOSA:

* T& sekuestrohen vierat monetare, kredité, sendet me vleré t& ¢muar, dokumentat me ané t& t& cilave
behet pagesa, valuté e huaj e depozituar n& bankg, q& i pérkasin debitorit, personit juridik - “Weldings”

sh.p.k me NUIS M12403010F, apo garantuesve, & kané detyrime ndaj debitorit.

* T& sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme ose t& patundshme, q& i pérkasin debitorit, personit juridik

- “Weldings” sh.p.k me NUIS M12403010F, apo garantuesit/garantuesve q& kané detyrime ndaj debitorit.

» Sekuestrimi i mésip&rm t&€ kryhet deri né masén qé t& béhet i mundur blotésimi i detyrimeve gé& debitori,
personi juridik “Weldings” sh.p.k me NUIS M12403010F, i ka Degés s& Doganés Vlorg, né shumén
totale 203,175 (Dygind e tremijé e njégind e shtatédhjet e pess) leké, sipas aktit administrativ - Vendimit
t€ kontabilizimit t& detyrimeve doganore Nr.37, me Nr.720/2 Prot., daté 25/03/2025, t& Degés sé Doganés

Viors.
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HEPUBLIKA £ SHQOQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

;o g DEGA E DOGANES VLORE
rel hsiKe.. Prot. Viorg, mé 14/05/2025

VENDIM

“Pér Rikuperimin me Forcé t& Detyrimit Doganor gé debitori - subjekti “SIMAK SHOES” sh.p.k
me NUIS L56517201K, me seli né Viorg, ka ndaj Degés sé Doganés Vioré”.

Dega e Doganés Vioré, me Vendimin e saj Nr.44, me Nr.908/2 Prot., daté 03/04/2025, ka vendosur
kontabilizimin e penalitetit doganor né shumén 50,000 (Pesédhjetémij&) leké, bazuar né nenin 257/1/b
t€ Kodit Doganor, ndaj subjektit debitor “SIMAK SHOES” sh.p.k me NUIS L56517201K, me seli né
Vloré (Lagjja “Bashkimi”, Rruga “Sado Koshena”, Nr.10; Nr. Tel : 0692024399), me status né QKB
“Aktiv”,

Ky Vendim i &shté njoftuar subjektit debitor “SIMAK SHOES” sh.p.k me NUIS L56517201K me ané
1€ Shérbimit Postar, me shkresén nr.908/3 Prot., daté 04/04/2025, me léndé “Njoftim Vendimi®.
Gjithashtu, Dega e Doganés Vioré ka proceduar edhe me njoftimin elektronik té vendimit, me email-in
e datés 18/04/2025, ora 3:09, me 1&éndé “Njoftim i aktit administrtaiv — vendimi i kontabilizimit t&
detyrimeve doganore nr.44, me nr.908/2 Prot.,, daté 03/04/2025”, me lajmérimin publik, si dhe me
shkresén Nr.908/4 Prot., datg 23/04/2025, me léndé “Kérkesé pér ekzekutimin vullnetar t& detyrimeve
doganore”, me ané t€ s& cilés, Dega e Doganés Vloré i ka rikérkuar subjektit debitor ekzekutimin

vullnetar edhe t€ altit administrativ t& lartcituar.

Personi juridik debitor “SIMAK SHOES” sh.p.k me NUIS L56517201K, i njoftuar, nuk &shig paraqitur
per & paguar vullnetarisht detyrimet e pércaktuara né Vendimin Nr.44, me Nr.908/2 Prot., daté
03/04/2025, si dhe nuk ka ushtruar ankim adm inistrativ prané Drejtorit t& Pérgjithshém té Doganave né

Tirang, né zbatim t& nenit 282 t& Kodit Dogan.r.

NE keto kushte, né zbatim t& Vendimit Nr.44, me Nr.908/2 Prot., dat& 03/04/2025, me géllim marrizn ¢
masave pérkatése pér rikuperimin me forcé 13 detyrimeve doganore, g€ Debitori - subjekti “SIMAK

SHOES” sh.p.k me NUIS 1L56517201K, ka niaj Degés Doganore Vlorg, bazuar né nenin 289 18 Kodit



Doganor, nenin 511 e vijues t& Kodit t& Procedurés Civile si dhe Udh&zimin Nr.15, datg 03.12.2018 t&
Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Doganave Tirang, “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e

detyrimeve 1é papaguara doganore dhe t¢ akcizés”,
VENDOSA:

* T¢ sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vlerg t& ¢cmuar, dokumentat me ané té t& cilave
béhet pagesa, valuté ¢ huaj ¢ depozituar né bankg, qé i pérkasin debitorit, personit juridik - “SIMAK

SHOES” sh.p.k me NUIS L56517201K, apo garantuesve, qé kané detyrime ndaj debitorit.

= T¢ sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme ose t& patundshme, q& i pérkasin debitorit, personit juridik
- “SIMAK SHOES” sh.p.k me NUIS L56517201K, apo garantuesit/garantuesve qé kané detyrime ndaj

debitorit.

» Sekuesirimi i mésip&rm t€ kryhet deri né masén qé t& bghet i mundur plotésimi i detyrimeve q& debitori,
personi juridik “SIMAK SHOES” sh.p.k me NUIS L56517201K, i ka Degés sé Doganés Vlorg, né
shumén totale 50,000 (Pesédhjetdmijé) leks, sipas aktit administrativ - Vendimit & kontabilizimit t&

penalitetit doganor Nr.44, me Nr.908/2 Prot., daté 03/04/2025, t& Degés s& Doganés Vloré.

CRRYETAR.
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